


Marka Desiva oraz jej meble są dziełem utalentowanych 
kobiet - Aleksandry Wichrowskiej i Matyldy Polak, które 
uwielbiają proces tworzenia. Naszym wspólnym celem 
jest produkcja unikatowych mebli ze stali, które będą 
zarówno praktyczne i estetyczne. Projektowe DNA marki 
DESIVA to kolor, trwałość, ekologia, i ponadczasowość. 
Tak połączyliśmy stal z malowaniem proszkowym, 
valchromatem i szkłem. Współpracujemy z architektami 
i showroomami w Polsce i za granicą, promujemy deisgn

Zdajemy sobie sprawę, że w dzisiejszych czasach 
klienci wymagają od firm możliwości konfiguracji,  
personalizacji, dopasowania mebli do ich własnych 
mieszkań. Dlatego, naszym kolejnym założeniem było 
zaoferowanie dla  wygody naszych klientów możliwości 
wyboru spośród gotowych projektów z których każdy 
może zostać jeszcze dopasowany do ich oczekiwań, 
jak również wykonania mebli na zamówienie, 
dostosowanych do indywidualnych potrzeb. 

DESIVA



HISTORIA MARKI  



...początki

Lepolam Wichrowscy sp.j to polskie rodzinne 
przedsiębiorstwo z siedzibą w Kielcach (południowa 
Polska), działające od 1989 roku. Firma jest liderem 
na polskim rynku w produkcji lamp taxi, wcześniej 
zajmowaliśmy pozycję lidera w produkcji taksometrów i 
kas fiskalnych. Dwanaście lat temu rozszerzyliśmy naszą 
działalność na zupełnie nową branżę. Wykorzystaliśmy 
niszę na rynku, naszą wiedzę, zasoby, zespół pracowników, 
przestrzeń produkcyjną oraz maszyny, i rozpoczęliśmy 
produkcję wyspecjalizowanych pieców do ogrzewania 
tworzyw sztucznych oraz różnego rodzaju suszarni. 

Ola, założycielka marki, jednocześnie kontynuując 
współpracę z firmą, przez ponad 15 lat pracowała jako 
doradca finansowy. Wykorzystała swoją wiedzę do 
zarządzania i rozliczania projektów unijnych dla Lepolamu 
aż trzykrotnie. W 2020 roku zrezygnowała z pracy, aby 
podążać za swoim marzeniem. W ten sposób powstała 
marka DESIVA. Wiedziała, że firma posiada zaplecze 
produkcyjne, wiedzę oraz umiejętności organizacyjne, 
ale brakowało profesjonalnego projektanta. Zupełnie 
nieoczekiwanie poznała Matyldę Polak, z którą do dziś 
tworzy i rozwija markę DESIVA pod auspicjami firmy 
Lepolam.



Team Desiva to osoby, które z pasji do piękna  
i funkcjonalności, tworzą meble odpowiadające 
potrzebom wielu klientów. Matylda, Ola i Jarek doskonale 
wiedzą, jak z metalowej blachy stworzyć coś absolutnie 
unikatowego. 

Za sukcesem marki swoją dwie kobiety, Aleksandra 
Wichrowska i Matylda Polak, które zgodnie podzieliły się 
kompetencjami w zakresie tworzenia Desiva. Ola jest 
ekspertem w kwestii technicznej i logistycznej, Matylda 
zaś swoje kreatywne pomysły przekłada na projekty  
i wizualizacje. Spotkały się mniej więcej pośrodku wraz 
ze wspólną wizją tworzenia mebli funkcjonalnych, 
nowoczesnych, ponadczasowych i odpornych na 
uszkodzenia. Metalowych. Meblościanki, regały, komody, 
stoliki, donice czy szafki umywalkowe nie tylko świetnie 
spełniają swoje funkcje, ale również stają się elementem, 
który nadaje charakteru całej przestrzeni.

DESIVA team 
Ola, Matylda, Jarek



Prokjektantka wzornictwa przemysłowego i malarka.
Absolwentka Wydziału Form Przemysłowych na 
Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, stypendystka na 
uczelni Escuela Superior de Diseno w Madrycie oraz 
absolwentka Wydziału Architektury Wnętrz na Akademii 
Sztuk Pięknych w Warszawie. Staż zawodowy odbyła 
w Studiu projektowym Husarska, Ganszyniec oraz MP 
Studio Architektury. Laureatka konkursów i wystaw  
o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym.

W swojej twórczości podejmuje różne tematy, które stają 
się bodźcem do malarskich lub projektowych rozważań 
dotyczących formy, światła, relacji międzyludzkich. 
W projektowaniu poszukuje optymalnego połączenia 
formy z ergonomią użytkowania oraz ekologią  
i ekonomią produkcji. 

Od 2019 roku w DESIVA przez 3 lata samodzielnie 
prowadziła dział projektowy, przygotpwując projekty 
mebli, wizualizacje wykonując sesje zdjęciowe  
i nagraniowe. Od 2023 roku head of design zespołu 
projektowego, do którego dołączyły dwie projektantki - 
Maja Rowecka oraz Magdalena Kromka.

Matylda Polak
projektantka



Aleksandra
Wichrowska

Fascynujący jest proces tworzenia. Pierwotna myśl, 
ulotny pomysł przelany na papier, a potem przerysowany 
do programu, dyskutowany, omawiany. Wreszcie 
wyrusza na „taśmę” produkcyjną, aby finalnie cieszyć 
nasze oko i napawać nas dumą. Wszystkie problemy 
technologiczne, dobór odpowiednich materiałów, 
rozmowy z podwykonawcami, układanie procesu 
produkcyjnego, dbałość o każdy detal - tym zajmuje się 
na codzień Ola - to jej pasja.

Założycielka marki DESIVA. Nadzoruje cały proces 
produkcyjny w manufakturze od początkowych jego 
faz po wysyłkę.  Pierwsze meble wykonała dla swojego 
życiowego partnera, a naastępnie postanowiła założyć 
markę meblową. Szukając projektanta przypadkiem 
trafiła na Matyldaę na... Instagramie.

producentka



Projekt, materiały, kolorystyka, ergonomia. To wszystko 
jest bezwzględnie ważne. Ale aby koniec końców 
projekty Matyldy, oczekiwania Oli zostały wcielone w 
życie, niezbędne są często nietuzinkowe rozwiązanie 
techniczne, projektowe. Wtedy nieocenione jest 
wsparcie Jarka. 

Jarek Wichrowski, do firmy Lepolam dołączył 15 lat temu. 
Pod jego przewodnictwem i dzięki jego pracy, wiedzy  
i umiejętnościom firma bardzo rozszerzyła zakres swoich 
produktów dla taksówkarzy, stając się liderem na rynku 
Polskim. Firma Lepolam wyposaża takie korporację jak 
MayTaxi, Uber czy Pyszne. 

Ponad to 12 lat temu, Jarek widząc lukę na rynku 
zaczął produkcję wysokospecjalizowanych pieców do 
wygrzewania oraz suszenia (np tworzyw sztucznych 
przed procesem termoformowania). Esiva, bo tak 
została nazwana marka produkująca ww urządzenia 
może pochwalić się współpracą z takimi firmami jak np 
Mesko S.A. 

Jarek Wichrowski



Nasze meble powstają w manufakturze w Nowinach, 
niedaleko Kielc, skąd rozwozimy je do Klientów w całej 
Polsce, ale i Europie. Dysponujemy budynkiem biurowo - 
produkcyjnym oraz dodatkową halą produkcyjną. Firma 
dysponuje odpowiednim zapleczem maszynowym  
i sprzętowym. Największą jednak wartością firmy 
jest zespół ludzi, bez których wiedzy, zaangażowania, 
doświadczenia nie było by Desivy. 

Proces produkyjny każdego mebla trwa od 5 do 8 
tygodni. Zaczynamy od wyboru ogromnych arkuszy 
metalu i długich profili, specjalnego gatunku, trwałych 
i równych. Blachy cięte są laserem z niezwykłą 
dokładnością do dziesiątych części milimetra. Precyzja 
jest tutaj niezwykle ważna. 

Proces 
produkcji



Kolejnym etapem jest spawanie poszczególnych części. 
A kiedy nadamy już konkretne kształty, przychodzi czas na 
szlifowanie i polerowanie. Każdy element jest starannie 
opracowywany, aby zapewnić gładką powierzchnię  
i wysoką jakość wykończenia.



Na koniec pozostaje nam już tylko złożenie szuflad – 
przykręcenie prowadnic oraz zawiasów. Kiedy wszystko 
jest gotowe, myjemy dokładnie każdu mebel, aby dotarł 
do klienta w perfekcyjnym stanie.

Następny etap to malowanie proszkowe. Poszczególne 
elementy mebla – pospawana i wyczyszczona 
konstrukcja z profili oraz wycięte i dogięte fornty – 
obsypujemy farbą i wypalamy w piecu. W ten sposób 
utrwala się farbę na naprawdę długi czas! Nasze meble 
dostępne są w czterdziestu odcieniach, a każdy kolor 
wykazuje niezwykłą trwałość i intensywność barwy przez 
cały czas posiadania mebla.



Przez ostatnie cztery lata, marka Desiva miała niezwykłą 
przyjemność i zaszczyt współpracować z showroomami 
w Europie, w tym przede wszystkim z PolkaConcept w 
Zurychu oraz Fabrikat 89 w Kolonii. Ale to nie wszystko 
– nasza marka rozszerzyła swoje skrzydła również w 
krajach skandynawskich, takich jak Norwegia, gdzie 
zdobyliśmy zaufanie wielu klientów, dostarczając im 
unikalne i stylowe produkty. Ponadto, nawiązaliśmy 
owocną współpracę w dynamicznym środowisku 
czeskich showroomów, gdzie doceniono naszą dbałość 
o jakość i oryginalne wzornictwo. Udało nam się zaistnieć 
również na rynku Hiszpańskim, zapewniając naszym 
klientom produkty, które doskonale oddają naszą pasję 
do koloru, piękna i funkcjonalności. 

Te cztery lata były dla nas nie tylko okresem wzrostu, ale 
również okazją do zdobycia nowych przyjaciół, partnerów 
biznesowych i wdzięcznych klientów. Wciąż czujemy 
ogromne podekscytowanie, patrząc w przyszłość z 
nadzieją na dalszy rozwój naszej marki Desiva.

współpraca 
zagraniczna



targi 

Marka Desiva od początku postawiła na jak najbliższy kontakt z klientem.
Uważamy, że jedynie dzięki bliskiemu kontaktowi z użytkownikami możemy 
trafnie określić kierunek rozwoju tak aby spełniać oczekiwania i potrzeby 
naszych klientów.

Meble metalowe, mimo że nie są nowością, kojarzą się raczej z przestrzenią 
gospodarczą. Postanowiłyśmy przełamać dotychczasowe podejście do metalu 
i pokazać jego nowy wizerunek. Zdecydowałyśmy, że targi będą najlepszym 
sposobem na osiągnięcie tego celu. Już w pierwszych latach naszej działalności 
wzięłyśmy udział w Targach Rzeczy Ładnych we Wrocław, w Warszawie, 
Gdańsku i Katowicach. Ponieważ przyniosły nam one bardzo wymierne korzyści 
postanowiłyśmy brać w nich udział każdego roku pokazując za każdym razem 
nasze nowości. 

W roku 2022 wzięłyśmy udział w targach meblowych Warsaw Home w Warszawie.
Dzięki temu wydarzeniu, marka znacznie zyskała na popularności wśród 
architektów. 

W tym roku zdecydowałyśmy, że już najwyższy czas pokazać nasze meble na 
rynkach zagranicznych. Od czerwca 2023 roku nasze meble goszczą w Kolonii w 
showroomie Fabrikat89 



Ideą marki Desiva było stworzenie mebli, które 
będą odpowiadały wszystkim wymaganiom klienta. 
Oprócz gotowych rozwiązań, Desiva oferuje również 
możliwość własnego kreowania mebli, dopasowanych 
do indywidualnych potrzeb oraz przestrzeni do 
zagospodarowania. Klient może wybrać kształt czy 
też formę, która podoba mu się najbardziej, a po 
przedstawieniu swoich preferencji, team Desiva stworzy 
projekt jego marzeń. Świętokrzyska manufaktura to 
prekursor rozwiązań szytych na miarę, które na rynku 
meblowym dopiero raczkują. 

meble 
w ofercie home



meble 
łazienkowe

Podczas wyboru mebli do łazienki, należy postawić przede 
wszystkim na odpowiedni materiał. Z uwagi na wilgoć, 
jaka panuje najczęściej w łazience oraz narażenie na 
wodę, która chlapie z umywalki czy prysznica, materiał, 
z którego wykonany jest mebel powinien być na nią 
odporny. Meble Desiva, które proponujemy do łazienki, 
to te wykonane z najlepszej jakości stali malowanej 
proszkowo. Farba, którą wykorzystujemy w naszej 
produkcji stosowana jest między innymi do malowania 
elewacji – jest więc odporna na wszelkie warunki 
atmosferyczne, a co za tym idzie – wilgoć. Dzięki temu 
nasze meble do łazienki są zaskakującowytrzymałe i w 
pełni odporne na rdzę.



Omnires

Kontynuując innowacyjne podejście do 
projektowania łazienek, Desiva zawarła współpracę 
z firmą Omnires, marką dostarczającą nie tylko 
estetyczne, ale również niezwykle funkcjonalne 
umywalki łazienkowe, krany i baterie. Ta synergia 
umożliwia klientom Desivy pełną swobodę  
w kreowaniu swoich wymarzonych wnętrz, łącząc 
funkcjonalność i styl w doskonałej harmonii.

Dzięki tej strategicznej kooperacji, Desiva oferuje 
swoim klientom kompleksowe i spójne rozwiązania, 
umożliwiając im zaprojektowanie wyjątkowych, 
dopasowanych do ich potrzeb i gustu, przestrzeni 
łazienkowych. Współpraca z Omnires umożliwia 
marce pozostanie liderem w branży meblowej  
i wnętrzarskiej, gwarantując najwyższą jakość oraz 
niepowtarzalny charakter każdego projektu.



PLANY



stalowe kuchnie

Chcąc jeszcze bardziej wyjść naprzeciw oczekiwaniom klientów, w najbliższej 
przyszłości pragniemy poszerzyć naszą ofertę o meble kuchenne. Nie tylko 
meble do wnętrz, ale także te dedykowane przestrzeniom na świeżym 
powietrzu.

Nowa linia mebli kuchennych od Desiva również zachwyci nie tylko swoim 
eleganckim i nowoczesnym designem,ale także trwałością, jakiej nie 
znajdziemy nigdzie indziej. Z myślą o wymagających Klientach, którzy cenią 
sobie solidne i wytrzymałe rozwiązania, meble kuchenne Desiva wykonane 
będą oczywiście z najwyższej jakości metalu. Dzięki temu będą niezwykle 
wytrzymałe, ale również odporne na zmienne warunki atmosferyczne.

Niezawodność i długowieczność mebli Desiva podkreślana jest również 
poprzez zastosowanie technologii malowania proszkowego. Dzięki temu 
każdy kolor jest nie tylko głęboki i intensywny, ale także niezwykle trwały, 
odporny na blaknięcie i a powłoka łatwa w czyszczeniu. W ten sposób marka 
gwarantuje, że meble kuchenne zachowają swój olśniewający wygląd na 
wiele lat, nawet pod wpływem ekstremalnych warunków pogodowych.



Obecnie pracujemy nad rozszerzeniem naszej oferty o dedykowane meble 
dziecięce wykonane z valchromatu. Valchromat to wyjątkowa płyta MDF 
barwiona w masie. Dostępna jest w jedenastu różnych kolorach, które 
doskonale komponują się z 45 kolorami z palety DESIVA. Pozwala to na 
nieograniczone kombinacje, a projektanci DESIVA wiedzą, jak wykorzystać 
ten potencjał, tworząc meble, które zachwycają swoją oryginalnością. 

W DESIVA rozumiemy, że wystrój wnętrza ma ogromne znaczenie dla 
użytkowników, zarówno dużych, jak i małych. Wyobraźcie sobie przepiękne 
biurko z Valchromatu, które sprawi, że praca w domowym biurze będzie 
przyjemnością. Bez względu na to, czy potrzebujesz miejsca do nauki, 
rysowania czy po prostu zabawy, meble dziecięce z Valchromatem 
stanowią doskonałe rozwiązanie.

meble dziecięce
z Valchromatu



meble ogrodowe

To również nasz plan na przyszłość! Wiemy, że metalowe meble w ogrodach 
naszych Klientów sprawdzą się doskonale, nie tylko pod względem designu, 
ale przede wszystkim funkcjonalności. Odporne na wilgoć i szkodliwe działanie 
czynników zewnętrznych będą doskonałym dodatkiem do ogrodów, na tarasy  
i balkony. Zauważalny jest bowiem trend wśród klientów, iż ta przestrzeń naszych 
domów, mieszkań staje się równie ważna jak sama przestrzeń mieszkalna. 
Chcemy więc wyjść naprzeciw i tym oczekiwaniom klientów. 




